
Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 
Jankovcova 933/63, 170 00 Praha 7  

info@cermat.cz, tel.: +420 224 507 507 

www.cermat.cz 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

Praha 8. 6. 2023 
Č. j.: C32/B/2023/Ř/16 

 
 

R O Z H O D N U T Í 
 

Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání (dále jen „Centrum“) obdrželo dne 25. 5. 2023 Rozhodnutí 
Úřadu pro ochranu osobních údajů (dále jen „ÚOOÚ), č. j. UOOU-02725/21-23. V tomto Rozhodnutí 
vrací ÚOOÚ Centru k novému projednání Žádost o sdělení informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 
fyzické osoby  (dále jen 
„žadatel“), č. j. C207/B/2017/Ř a č. j. C208/B/2017/Ř. č. j. C208/B/2017/Ř. Žadatel v této žádosti 
požaduje poskytnutí následujících informací: 
 

„Žádost se týká testů a zadání písemných prací v předmětech Český jazyk a literatura a Matematika 
použitých ve společné části maturitní zkoušky v jarním zkušebním období 2017. Požaduje úplný 
seznam autorů testů (tj. jejich sestavovatelů), autorů testových úloh, které byly do těchto testů 
zařazeny, a autorů zadání písemných prací. Žadatel má na mysli jak zaměstnance CZVV, tak externí 
spolupracovníky.“ 

V souvislosti s rozhodnutím UOOU-02725/21-23 ze dne 24.5.2023 Centrum znovu posuzuje žádost. 

Žádosti se částečně vyhovuje, tedy v souladu s §15 odst. 1) se žádost odmítá. 

Žádosti se v části požadavku na seznam autorů testů a zadání písemných prací vyhovuje: 

Pro předmět Český jazyk a literatura byla pro zkušební období jaro 2017 byla zodpovědnou osobou za 
sestavení písemných testů i za zadání písemných prací vedoucí oddělení Gabriela Baumgartnerová. 

Pro předmět Matematika byla pro zkušební období jaro 2017 byla zodpovědnou osobou za sestavení 
písemných testů vedoucí oddělení Eva Řídká. 

Žádosti se v části požadavku na seznam autorů testových úloh nevyhovuje: 

Testy byly sestavovány z testových úloh, u kterých nelze jednoznačně určit autory, protože jednotlivé 
úlohy byly postupně validátory, revizory a experty upravovány, až dosáhly finální podoby, do které 
ještě mohl zasáhnout vedoucí oddělení. Informace nemůže být vydána, protože požadovaná informace 
neexistuje. 

Poučení 

mailto:info@cermat.cz


Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 
Jankovcova 933/63, 170 00 Praha 7  

info@cermat.cz, tel.: +420 224 507 507 

www.cermat.cz 

 
 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat odvolání v souladu s ustanovením 
§ 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
k Úřadu pro ochranu osobních údajů jako nadřízenému orgánu Centra pro zjišťování výsledků 
vzdělávání. Odvolání se musí podat prostřednictvím Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání, se 
sídlem Jankovcova 933/63, 170 00 Praha 7 - Holešovice. 
 

 
 
 
 
 

          

mailto:info@cermat.cz



